
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PORTARIA Nº 114 DE ABRIL DE 2024. 

 

Designa servidor para exercer função que menciona, e dá outras providên-

cias. 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

 Nomear o Servidor Srº. ANTÔNIO RODRIGUES DOS SANTOS, ma-

tricula nº 70387211, para desempenhar a função de FISCAL DO CON-

TRATO 013/2024, com a empresa ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS 

- MEI. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal. 

Em 24 de abril de 2024. 

 

VER. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 

 

Ata de Registro: Nº. 011/2024 
Processo Administrativo: Nº. 014/2024 

Pregão Eletrônico: Nº 007/2024  

Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a 
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

 

 

Ite

m 
Descrição 

Uni-

dade 
Qtde 

Preço 
Unitá-

rio 

Preço 

Total 

1  PAPEL SULFITE BRANCO 
75G/M², PARA CÓPIAS, IM-

PRESSÕES A JATO DE TINTA E 

LASER ,FORMATO 210X297 
MM,EM CAIXA COM 10 RES-

MAS. 

CAIX
A 

200 R$ 
252,89 

R$ 
50.578,0

0 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 

MT. 

CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA 

CNPJ: 41.087.715.0001-00 

Valor: R$ 50.578,00 (cinquenta mil quinhentos e setenta e oito reais).  
Data: 26/04/2024. 

Período Vigência: 26/04/2024 a 26/04/2025. 

 
Primavera do Leste, 26 de abril  de 2024. 

 

Publique-se. 
 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

PORTARIA Nº 115 DE ABRIL DE 2024. 

 

Designa servidor para exercer função que menciona, e dá outras providên-

cias. 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

 Nomear a Servidora Sra. FLÁVIA APARECIDA DA SILVA, matricula 

nº 70387182, para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO 

14/2024, com a empresa Caseirinho Café Ltda. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal. 

Em 25 de abril de 2024. 

 

VER. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Contrato: Nº. 016/2024 
Processo Administrativo: Nº. 014/2024 

Pregão Eletrônico: Nº 007/2024  

Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a 
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

 

 

Ite

m 
Descrição 

Uni-

dade 
Qtde 

Preço 
Unitá-

rio 

Preço 

Total 

1  PAPEL SULFITE BRANCO 
75G/M², PARA CÓPIAS, IM-

PRESSÕES A JATO DE TINTA E 

LASER ,FORMATO 210X297 
MM,EM CAIXA COM 10 RES-

MAS. 

CAIX
A 

200 R$ 
252,89 

R$ 
50.578,0

0 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 

MT. 

CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA 

CNPJ: 41.087.715.0001-00 

Valor: R$ 50.578,00 (cinquenta mil quinhentos e setenta e oito reais).  
Data: 26/04/2024. 

Período Vigência: 26/04/2024 a 26/04/2025. 

 
Primavera do Leste, 26 de abril  de 2024. 

 

Publique-se. 
 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

 
*original assinado nos autos do processo 

 
 


